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Svar interpellation - Försäljningen av medborgarnas 
hälsocentraler: process, planering och tidplan 
 
Jan Lahenkorva (S)  frågar: 
 

• Finns det – utöver konsultbolaget Sironas rapport – några planer eller uppdrag att 
förbereda och genomföra utförsäljning av Region Gävleborgs hälsocentraler?  

• Har ordf HSN och/eller andra regionråd varit i kontakt med potentiella köpare av 
hälsocentraler och i så fall vilka potentiella köpare?  

•  Har högre chefer i Region Gävleborg varit i kontakt med potentiella köpare av 
hälsocentraler och i så fall vilka potentiella köpare? 

•  Finns det en tidplan för när och hur utförsäljningen ska genomföras?  

• Är det aktuellt att påbörja utförsäljningen under 2024 eller 2025? 

Regionstyrelsens ordförande, Patrik Stenvard (M), svarar:  
 
Till att börja med är det roligt att se det engagemang som finns både inom 
oppositionen och inom den politiska ledningen gällande länets primärvård. Det 
bådar gott för primärvårdens framtid och utveckling.  
 
Den politiska ledningen ser ett behov av att utveckla primärvården, som i många 
år gått med ekonomiskt underskott. Vi vill föra vården närmare medborgarna, 
skapa en tryggare vård samt ge förutsättningar för en bättre arbetsmiljö för våra 
medarbetare. Regionen för kontinuerlig dialog med de vårdgivare som verkar i 
länet.  
 
Vi välkomnar en mångfald av aktörer för att länets invånare ska ha möjlighet att 
gå till den hälsocentral där de känner sig mest trygg och upplever sig få bäst vård.  
 
Det är dock oroande och tråkigt att se den inställning delar av oppositionen har 
kring privata vårdgivare. Det har sagts förut och behöver tydligen upprepas, utan 
privata alternativ hade en kommun i länet varit utan hälsocentral. När den tidigare 
S-ledda majoriteten valde att stänga regionens hälsocentral i Nordanstig klev en 
privat aktör in och det är nu tack vare dem boende i Nordanstig inte behöver åka 
över kommungränsen för att besöka en hälsocentral.  
 
När en plan för primärvårdens utveckling är klar kommer den att presenteras. För 
oss är det viktigt att det blir riktigt bra, än att det går fort.  
 
Patrik Stenvard (M), Regionstyrelsens ordförande  
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